
Ordinanza  numero  9 del  09/04/2022   pag. 1

 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

GABINETTO DEL SINDACO    U.O. Gabinetto del Sindaco

ORDINANZA N. 9   DEL  09/04/2022

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA n.8/2022 di divieto di utilizzo per il consumo umano
dell’acqua erogata dalle rete idrica comunale nelle seguenti località: San
Cesareo, Sant’Elia Ferretto, Magliano 
DISTRETTO ACQUEDOTTISTICO SAN CESAREO MAGLIANO

RICHIAMATA integralmente la propria precedente ordinanza n.8 del 7/04/2022 relativa all'oggetto;

VISTA la nota ASET spa del 8/04/2022, in atti ente con p.g. n.32961 del 08/04/2022, da cui si
rileva, secondo gli esami di laboratorio del suddetto gestorie del SII, il rientro dei valori nel range di
nomalità in ordine al punto di prelievo n.15 oggetto della precedente ordinanza;

VISTA la nota ASUR Marche Area Vasta n.1 del 8/04/2022, in atti ente con p.g.n.33049 del
09/04/2022, con cui l'autorità sanitaria competente in materia ritiene possibile la revoca
dell'ordinanza n.8/2022 sopra citata fermo restando che la stessa procederà con un ulteriore
campionamento a riscontro del dato ASET spa di cui si resta in attesa;

RITENUTO, in virtù di quanto sopra, che non sussistano più i presupposti per il mantenimento del
divieto in questione;

VISTO il  D.Lgs.n.267/2000 con particolare riguardo all'art.50;
VISTA la Legge n.241/1990 con particolare riguardo all'art.21-quinquies;
VISTO il T.U. delle Leggi Sanitarie n.1265/1934;
VISTO l’art.32 della Legge n.833/78;
VISTO l’art.32 dello Statuto Comunale;

 ORDINA
E' revocata, con la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio Comunale in data
odierna 09/04/2022, la propria precedente ordinanza n.8/2022 relativa all'oggetto. 

Pertanto è consentito l'uso umano dell'acqua della rete idrica di competenza del gestore
comunale del SII ASET spa nelle Località San Cesareo, Sant’Elia, Ferretto, Magliano
("distretto acquedottistico" di San Cesareo Magliano).

INFORMA
LA POPOLAZIONE

che sarà pertanto disattivato da ASET Spa,  nei pressi del cimitero di Ferretto-San Cesareo, il servizio di
approvvigionamento di acqua potabile  attraverso autobotte;

DISPONE
-Che il Comando Polizia Locale di Fano provveda a dare diffusione alla presente ordinanza con mezzi
opportuni analogamente a quanto messo in atto con l'ordinanza n.8/2022;



Ordinanza  numero  9 del  09/04/2022   pag. 2

-Che alla presente ordinanza sia data massima diffusione anche attraverso la pubblicazione sul sito internet
del Comune di Fano e mediante i mezzi d'informazione;

-Che la presente ordinanza venga notificata ad ASET SpA mediante PEC all'indirizzo:
info@cert.asetservizi.it
e che venga inoltre trasmessa, per dovuta conoscenza e per quanto di eventuale competenza, come segue:

Comando Polizia Municipale
Dipartimento di Prevenzione - Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione dell’ASUR Marche  Area Vasta 1
di Fano 
Servizio Acque dell'ARPAM competente per territorio
AATO n. 1 Marche Nord Pesaro e Urbino

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale presso il TAR Marche entro il termine di
giorni 60 (sessanta) dalla data di pubblicazione della stessa (art.29 D.Lgs.n.104/2010); in alternativa è
esperibile il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di giorni 120 (centoventi)
dalla medesima pubblicazione (art.8 e seg. DPR 24/11/1971 n.1199).

   IL SINDACO
                                                                                            Massimo SERI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa


